Praça Antonio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Gestão 2021-2024

Município de Interesse Turístico

                             PORTARIA Nº 078, DE 06 DE ABRIL DE 2021.

Paulo Ricardo da Silva, Prefeito do Município de São Miguel Arcanjo, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica convocada a Conferência Municipal de Saúde de São Miguel Arcanjo  conforme determinação

legal do Decreto n° 068, de 31 de março de 2021, pelo sistema de video conferência.

Artigo 2º - A Conferência Municipal de Saúde será presidida pela S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a u d e  e

na sua ausência pelo Coordenador Geral da Conferência.

Artigo 3º - A Conferência será realizada no Auditório “Centro Cul tural  Maximina Ubaldina Noguei ra Terra ,

Rua Marechal Castelo Branco,  n° 650, centro, c idade de São  Miguel  Arcanjo,  Estado de São Paulo, no d ia

16 de abri l  de 2021, das 18:00 as 21:00 horas, atraves de v ideo conferência:

.

Local: Plataforma Google Meet (evento 100% virtual)

Link de Acesso: https://meet.google.com/unc-wggt-ugw

Formulário: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWwCdeyrkx41v-

Lb7o0udxety3OlvXjE80NTciC9oSQ1I4Zg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

Site: saomiguelarcanjo.sp.gov.br

Artigo 4º - A Conferência terá uma Comissão Organizadora que se responsabilizará por todas as atividade de sua

execução.

Artigo 5º - A Comissão Organizadora terá a seguinte composição:

Presidente: Iascara Gorete Oliveira Rosa

Coordenador Geral: Luciana Luiz Vieira

Coordenadores Adjuntos: Erika Cristina de Almeida Silva e Haclae Marjorie Manente de Pinho

Secretário Executivo: Gustavo Gomes Ribeiro

Tesoureira: Cláudia de Vasconcelos

Secretária de Credenciamento: Diego Sanches Martins

Secretário de Divulgação e Comunicação: Aelson de Matos Apolinario

Relatora: Amália Oliveira de Carvalho

Artigo 6º - As diversas sub-divisões da referida Comissão terão as se- guintes funções:

Coordenador Geral: Assumir a responsabilidade oficial pela Conferência, assinar documentos oficiais, deliberar

sobre assuntos técnicos, administrativos e financeiros sobre a realização da mesma.

https://meet.google.com/unc-wggt-ugw
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWwCdeyrkx41v-Lb7o0udxety3OlvXjE80NTciC9oSQ1I4Zg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeWwCdeyrkx41v-Lb7o0udxety3OlvXjE80NTciC9oSQ1I4Zg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

Praça Antonio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Gestão 2021-2024

Município de Interesse Turístico

Coordenadores Adjuntos: Auxiliarão os coordenadores e se responsabili- zarão pela estrutura organizativa da

Conferência: local da realização, alimenta- ção, hospedagem e locomoção dos palestrantes, e suporte necessário à organização,

antes e durante a realização do evento.

Secretário Executivo: Encaminhar as solicitações das diversas sub seções, com- prar material, providenciar recursos para

o funcionamento destas sub-seções e acompanhar a execução dos diversos trabalhos junto com o Coordenador Geral.

Tesoureiro: Ordenar a receita e a despesa da Conferência.

Relator Geral e Adjunto: Elaborar documentos, ofícios convocando palestrantes, convidados e delegados da Conferência,

e elaborar o relatório final da Conferência.

Secretaria de Credenciamento: Se responsabilizará pelo credenciamento dos delegados da Conferência e ficará à

disposição até o dia 15 de abril de 2021 das 07:00 as 13:00 na sede da Secretaria Municipal de Saude, durante a Conferência

dia  1 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1 , no A u d i t o r i o  Centro Cultura l  Maximina Ubaldina Nogueira Terra , Rua

Marechal Castelo Branco, n° 650,  centro, c idade de São  Miguel  Arcanjo,  Estado de São Paulo ; depois da

Conferência na sede da Secretaria Municipal de Saúde, para atender aos delegados.

Secretaria de Comunicação e Divulgação: Se encarregará de divulgar a Conferência, dar entrevistas nas rádios

e apoiar os palestrantes e demais participantes na apresentação e divulgação de informações durante a Conferência.

Artigo 7º - Serão realizadas 0 9  ( n o v e )  Pré-Conferências nos b a i r r o s  rurais que terão por finalidade

levantar os problemas por área geográfica e escolher os delegados da Conferência.

Artigo 8º - As Pré-Conferências serão realizadas nos seguintes locais:

 DATA DIA HORARIO LOCAL/BAIRRO EQUIPE

01/03/21 segunda-feira das 08h às 12h Vila Nova/Jd. São Carlos Diego  Sanches Martins/ Luciana França de Matos Knob

01/03/21 segunda-feira das 08h às 12h. Vila Tomaz Luciana  Luiz Vieira/Maria Vieira Amaral

02/03/21 terça-feira das 08h às 12h Abaitinga Claúdia  de Vasconcelos/ Aurélio Miguel Francisco

02/03/21 terça-feira  das 08 h às 12 h Retiro/Justinada/Ferreirada Amalia Oliveira Carvalho/Valdineia Brisola de Jesus

02/02/21 quarta-feira das 10h às 13h. CSII /CSI e Portal Califórnia Margareth Borges Lopes/ Luciana Luiz Vieira

03/02/21 quarta-feira das 08h às 12h Gramadão/Pocinho Luciana Luiz Vieira/ Maria Vieira Amaral

05/03/21 sexta-feira das 08h às 12h Turvinho Amalia Oliveira Carvalho/Gabriela Eduarda Nunes Abrão

05/03/21 sexta-feira das 09h às 13h Santa Cruz Luciana Luiz Vieira/ Maria Vieira Amaral

09/03/21 Terça-feira das 08h às 12 h Col. Pinhal/Paulos/Boas Vista Amalia Oliveira Carvalho/Gabriela Eduarda Nunes Abrão/Maria Vieira Amaral

Artigo 9º - Os relatos das Pré-Conferências farão parte do Plano Munici pal e do Relatório Final da Conferência.

Artigo 10º - Os demais delegados serão indicados pelas entidades legal- mente constituídas no Município.

Artigo 11º - A Secretaria Municipal de Saúde dará o apoio necessário ao desenvolvimento das atividades da

Comissão.

Artigo 12º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 31 de

março de 2021.

Publique-se, divulgue-se e cumpra-se.

São Miguel Arcanjo, 06 de abril de 2021

Paulo Ricardo da Silva

Prefeito Municipal

Praça Antonio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Gestão 2021-2024

Município de Interesse Turístico

Publicada e registrada na Secretaria Municipal de Administração, afixada na sede da Prefeitura, e

arquivada no Cartório local na data supra.

Ana Paula Bianchi de Almeida

Secretaria Municipal de Administração

Praça Antonio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Gestão 2021-2024

Município de Interesse Turístico

e: NASF São Miguel São Miguel Arcanjo <Equipenasfsaomiguel@outlook.com>

Enviada em: sexta-feira, 19 de março de 2021 13:15

Para: saude1@saomiguelarcanjo.sp.gov.br

Assunto:

Conforme solicitado segue datas das Pré-Conferência Municipal:

01/03/2021 - Vila Nova e Jd. São Carlos: Diego Sanches Martins, Luciana França de Matos Knob

01/03/2021 - Vila Tomaz: Luciana Luiz Vieira, Maria Vieira Amaral

02/03/2021 - Retiro/Justinada/Ferreirada: Amália Oliveira Carvalho, Valdineia Brisola de Jesus

02/03/2021 - CSII/CSI/Portal Califórnia: Luciana Luiz Vieira, Margareth Borges Lopes

02/03/2021 – Abaitinga: Claudia de Vasconcelos, Aurelio Miguel Francisco

03/03/2021 - Pocinho/Gramadão: Luciana Luiz Vieira, Maria Vieira Amaral

05/03/2021 – Turvinho: Amália Oliveira Carvalho, Gabriela Eduarda Nunes Abrão

05/03/2021 - Santa Cruz: Luciana Luiz Vieira, Maria Vieira Amaral

09/03/2021 - Colônia Pinhal/Paulos/Boa Vista: Amália Oliveira Carvalho, Maria Vieira Amaral,

Gabriela Eduarda Nunes Abrão

 Abraços,

Lú